
関係各位                           令和 7年 4月吉日 

                       SJF学会 九州支部  

支部長 山﨑大介 

 

SJF学会九州支部研修会  

開催の御案内 

拝啓 

 晩冬の候、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 この度、九州支部主催にて SJF 学会 副理事長 築山 尚司 先生をお迎えし、研修会

を下記のとおり開催いたします。 

 SJF 学会で長きにわたり活躍されている築山先生による実技の直接指導と臨床に即した

ケースタディを 1.5日間かけて行います 

  

 臨床で技術に迷っている、障害像の整理に戸惑う方は多くいると思います。多くの方々

にご参加いただくことを心待ちにしております。 

敬具 

 

『SJF技術練習会』と『ケーススタディ』 

 

主催：SJF学会 九州支部 

 

講 師：築山 尚司 先生（SJF学会 副理事長 

日 時：令和 7年 5月 31日（土） 13：00～16：30『SJF技術練習会』 

令和 7年 6月 1日（日）  9：30～16：30 『ケーススタディ』 

1.術後【整形外科的手術後 TKAや骨切り】の評価と治療 

2.全身調整が主たる目的となっている患者の評価と治療 

受 付：各日開始の 30分前 

会 場：令和健康科学大学 

    〒811-0213福岡県福岡市東区和白丘 2丁目 1-12 

  ＊会場への直接のお問い合わせはご遠慮ください＊ 

応募条件：理学療法士・作業療法士 

 

 



受講費：土曜のみ SJF学会員 6,000円、非会員 7,000円 

    日曜のみ SJF学会員 10,000円、非会員 12,000円 

    両日   SJF学会員 14,000円、非会員 17,000円 

 

応募締め切り：：令和 7年 5月 16日 

（応募多数の場合は期間前に締切ることもありますのでご了承ください。） 

 

応募方法：Googleフォームより応募 記載 QR コードにて応募可能 

  

 

 

 

＊研修会資料はデータにてお渡しするため、添付データが送付可能なメールでお申込みく

ださい 

＊講演会終了後、懇親会を予定しておりますので、応募時に参加の可否をお知らせ下さい。 

 

申し込み後は下記口座に受講料をお振込み下さい 

 ●ゆうちょ振込み   

口座番号  17460-75970451 

口座名称  SJF学会九州北支部 

 

 ●他金融機関からの振込用口座番号 

七四八店（748）  

普通口座番号  7597045 

 

 

・その他、ご不明な点がありましたら下記までご連絡ください。 

お問い合わせ 

SJF九州支部  

E-mail：sjf.kyushu@gmail.com 

 


